INDICAÇÃO Nº 2358/2019.
Súmula: Indica ao Poder Executivo, que determine a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos que seja executada obras de recapeamento das ruas do bairro Jardim Briquet, deste Município.
[bookmark: _GoBack]
	INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, que seja executada respectiva obra de recapeamento das ruas do bairro denominado Jardim Briquet, neste Município, a saber:

	Rua Aimorés
	Rua Alexandre Gusmão

	Estrada Alta
	Rua Antônio Galvão

	Rua Açú
	Rua Beija-Flor

	Rua Belenzinho
	Rua Bergamo

	Rua Caiacó
	Rua Cangaratama

	Rua Ceará Mirim
	Rua Cerro Corá

	Rua Currais Novos
	Rua Estância

	Rua Ipiranga
	AV. Luiz Reviglio

	Rua Marialva
	Rua Maririm

	Rua Maximiniano Crespine
	Rua Mazaranguape

	Rua Mosteiro
	Rua Nelson Ezequiel de Farias

	Rua Nésia Floresta
	Rua Parnamirim

	Rua Pau de Ferro

             Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

 	Trata-se de uma reivindicação verbal de vários munícipes, mas em especial dos moradores que residem na localidade, pois, muito requer por constatar que a péssima situação de conservação dessas importantes vias de circulação e acesso aos bairros adjacentes, com buracos, ondulações e trincas do pavimento provocadas pequenos reparos em operações tapa-buracos ao longo desses últimos anos.
	Ocorre ainda, que essa situação de má conservação desses logradouros públicos pela sua dimensão, tem causado problemas de ordem diversas aos munícipes que trafegam com seus veículos, em mencionadas ruas.
Desse modo indicamos ao Excelentíssimo senhor prefeito para determinar a secretaria competente para execução da obra.
	 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2019.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador - Renatinho